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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το πρακτικό 6/2004 συνεδρίασης της Δημαρχιακής Επιτροπής

Στον Αλικιανό και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 30ηη του μήνα Απριλίου του έτους
2004, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 14.00, συνήλθε η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Μουσούρων
σε έκτακτη συνεδρίαση με το παρακάτω θέμα  ημερήσιας διάταξης:

Θέμα:Έγκριση ενέργειας δημάρχου με την οποία υποβλήθηκε στον Περιφερειάρχη Κρήτης
όλη   η  διαδικασία  που  έχει  ακολουθηθεί  μέχρι  σήμερα  για  τη  χορήγηση  οριστικής  άδειας
εγκατάστασης Αιολικού σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας στις τοποθεσίες Βατάλι και Βάρδια
Δ/Δ Πρασέ Δήμου Μουσούρων.

Η  Δημαρχιακή  Επιτροπή  βρέθηκε  σε  νόμιμη  απαρτία  κατά  τις  διατάξεις  του  Ν.2753/99
(Δ.Κ.Κ.) αρθ.13 με παρόντες τους:

1. Αρναντωνάκης Ξενοφών  Δήμαρχος, Πρόεδρος της  Επιτροπής, 2. Μανωλαράκης Χρήστος
3. Κατσουλάκης Εμμανουήλ 4. Γιαννακάκη Εμμανουήλ 5. Μαρκουλάκης Ανδρέας. 
Και απόντες αν και νόμιμα κληθέντων των : 
Παρουσία και της υπαλλήλου Καλφάκη Κωστούλας για την τήρηση των πρακτικών.

          Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως και  εισηγούμενος για το  θέμα της
ημερήσιας διάταξης  είπε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 114 του Δ.Κ.Κ. (αρ.114 Π.Δ.
410/1995) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 111 του Δ.Κ.Κ. (άρ.111 Π.Δ. 410/1995 –
άρ.15 παρ. 7 Ν.2539/1997) κατ’ εξαίρεση σε περίπτωση που δημιουργείται προφανώς κίνδυνος ή
ζημιά των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή, ο Δήμαρχος μπορεί να λάβει μέτρα για θέματα
που ανήκουν στην αρμοδιότητα της Δημαρχιακής Επιτροπής, οφείλει όμως να υποβάλει αμέσως την
ενέργειά του, για έγκρισή της.

Επειδή επίκειται λήψη απόφασης από τον Περιφερειάρχη Κρήτης για την έγκριση επέμβασης
επί  δημοσίου  δασικού  χαρακτήρα  έκτασης  και  για  τη  χορήγηση  οριστικής  άδειας  εγκατάστασης
Αιολικού Σταθμού παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας στις τοποθεσίες Βατάλι και Βάρδια Δ/Δ Πρασέ
του Δήμου μας, στην εταιρεία «ENVITEC ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε.».

Επειδή ο Δήμος Μουσούρων έχει έννομο συμφέρων από τη συγκεκριμένη επένδυση και δη τη
λειτουργία Αιολικού Πάρκου στο Δ/Δ Πρασέ υπέβαλα προ της Περιφέρεια Κρήτης το υπό χρονολογία
28/4/2004 και με Αρ.Πρωτ.1833 έγγραφό, με το οποίο γνωστοποίησα στο Περιφερειάρχη Κρήτης
όλη τη διαδικασία που έχει ακολουθηθεί μέχρι σήμερα για το εν λόγο Αιολικό Πάρκο προκειμένου να
τη λάβει υπόψη του  πριν προχωρήσει στη λήψη αποφάσεων, εξασφαλίζοντας κατ΄ αυτόν τον τρόπο
τα συμφέροντα του Δήμου των Δημοτών και του Δημοσίου Συμφέροντος.

Επειδή λοιπόν υπήρχε κίνδυνος για τα δημοτικά συμφέροντα και αφού οι ημερομηνίες ήταν
καταληκτικές και δεν ήταν δυνατό να συγκληθεί η Δημαρχιακή Επιτροπή αφού η προηγούμενη είχε
συγκληθεί στις 20/04/2004, προέβηκα στην ανωτέρω ενέργεια και επειδή η ενέργεια αυτή ανήκει
στην αρμοδιότητα της Δημαρχιακής Επιτροπής σας συγκάλεσα σήμερα σε έκτακτη συνεδρίαση για να
σας τη γνωστοποιήσω  και με την παρούσα απόφασή να την εγκρίνεται  ή όχι.

Αριθμός Απόφασης 45/2004
Η επιτροπή έχοντας υπόψη την παραπάνω εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση
κατά πλειοψηφία,      

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Εγκρίνει την ενέργεια του Δημάρχου με την οποία γνωστοποίησε στον Περιφερειάρχη Κρήτης
όλη  τη  διαδικασία  που  έχει  ακολουθηθεί  μέχρι  σήμερα,  για  τον  Αιολικό  Σταθμό  παραγωγής
ηλεκτρικής ενέργειας στις θέσεις Βατάλι και Βάρδια Δ/Δ Πρασέ του Δήμου μας αφού οι ημερομηνίες
ήταν καταληκτικές και υπήρχε κίνδυνος για τα συμφέροντα του Δήμου.
Γνώμη μειοψηφίας: Ο Μαρκουλάκης Ανδρέας διαφώνησε και δεν ενέκρινε την ενέργεια αυτή του
Δημάρχου επειδή ανήκει στην αρμοδιότητα της Δ/Ε.



Αφού συντάχθηκε το πρακτικό υπογράφεται.
Ο Πρόεδρος                                                                      Τα  μέλη
 Αρναντωνάκης Ξενοφών  Μανωλαράκης Χρήστος

Κατσουλάκης Εμμανουήλ
Γιαννακάκης Εμμανουήλ
Μαρκουλάκης Ανδρέας

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

                      Αρναντωνάκης Ξενοφών


